
Kørekursus hos D.M.C (Danske Motorcyklisters Råd) 

 
 

Den 23 og 24 august 2008 deltog undertegnede med fruer, samt 26 andre motorcyklister,  på 
bronzekursus hos D.M.C kørekursus på Vejle Køretekniske Anlæg. D.M.C’s kørekurser er måske 
ofte oversete kurser i forhold til de mange andre kørekurser, der reklameres for i Touring Nyt. Det 

skal dog her bemærkes at omkring 300 motorcyklister har deltaget på kurserne i 2008. Bronzekurset 
er et manøvreteknisk kursus, der har til formål  at indøve bremse- og undvigemanøvrer så grundigt 

at det kommer til at ligge på rygraden. Man bygger langsomt op med teori og kørsel på banen. 
Herunder gennemgåes bl.a. det vigtige i at have en sikkerhedsmæssig forsvarlig køredragt og hvad 

man skal være opmærksom på med hensyn til sin motorcykel. Et af kriterierne for at bestå et bronze 
kursus er bl.a. at man kan undvige ved brug af kontrastyring og kunne adskille bremse- og 

undvigemanøvrer med stor sikkerhed. Instruktørerne på kurset, er ganske almindelige 
motorcyklister der har gennemgået D.M.C’s kørekurser. De er frivillige og bruger op til 5 

weekender om året. Der var et passende antal instruktører. Nok til at alle kursisterne kunne få 
individuel rådgivning om hvad man gjorde rigtigt og mindre rigtigt. Nogle rigtige positive 

mennesker, der også havde god humor. De var gode til at give feedback og også en ”opsang” til 
”hele holdet”, hvis der var noget som de syntes vi godt kunne gøre bedre. Overnatning foregik hos 
MC Chaufførerne i Fredericia, der velvilligt havde stillet klubhus, bar og en køjeseng til rådighed. 

Tak for det. Efter et par dage hvor vi virkelig fik afprøvet vore færdigheder (det kom bag på mange 
hvor svært det egentlig er og hvor farlige situationer, der kan opstå i trafikken) fik vi overrakt 

diplom for bestået bronzekursus. Prisen for kurset er rørende billigt. 950 kr for 2 dage og så får man 
100 kr i rabat ved at oplyse medlemsnummer hos MCTC og  så er D.M.C. endda vært ved 

morgenmaden søndag morgen. Man kan se meget mere om kurserne på www.dmc-kursus.dk, hvor 
også næste års kurser offentligøres Et rigtigt godt kørekursus, som vi varmt kan anbefale enten du 
er nystarter eller du har kørt mc i flere år. Det er IKKE et mestersvingerkursus eller racerkursus, 
men et kursus, hvor du får lært din motorcykel rigtig godt at kende og det som det handler om for 
os alle: At færdes sikker på motorcyklen, kunne forudse farerne der lurer hver dag i trafikken og 
hvis de opstår, prøve at undgå dem, så vi kan køre lige til den dag vi skal herfra på den naturlige 

måde.   
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